



Ruokaturvan vahvistaminen on ollut keskeisiä toimintamuotoja ilmastonmuutoksen vaikutuksille alttiissa Kambodžassa. Kuva: George Jefferies

Nuori väestö kehityksen vauhdittajana

Vuonna 2023 Kambodžassa käytiin näennäiset, epädemokraattiset vaalit, jotka takasivat poliittisen vallan pysymisen saman ryhmittymän käsissä. Vaalien tuloksen vaikutus poliittiseen ilmapiiriin, Kambodžan yhteiskuntaan ja lainsäädäntöön ei ole tullut vielä täysin näkyväksi, mutta kansalaisyhteiskunnan tilan kaventuminen nykyisestäään on mahdollista erityisesti Kiinan kasvavan vaikutusvallan takia. Kiina on jatkanut investointia Kambodžaan vuoden 2023 aikana ja sitonut siten poliittisesti maata tiukemmin itseensä.

Tuloerot Kambodžassa ovat kasvaneet, joka lisää yhteiskunnan polarisaatiota. Ilmastonmuutoksen aiheuttamat muutokset vaikeuttavat heikosti kehittyneen elintarvikesektorin tuotantokapasiteettia ja kestävyyttä, lisäten negatiivisia vaikutuksia erituoriyisesti maan kaikkein köyhimmälle väestölle. Mikrolainoittajat ovat myös aktiivisesti kasvattaneet toimintaansa maassa, joka on omalta osaltaan vaikuttanut heikoimman tulotason ihmisten merkittävään velkaantumiseen. Kambodžassa vaikuttaa myös voimistuva kaupungistuminen, joka muovaa yhteiskuntarakennetta uudelleenlaiseen suuntaan – maatalousvaltainen yhteiskunta voi muuntua hyvin toisenlaiseksi lyhyellä aikavälillä.

Kambodžassa väestörakenne on hyvin nuorta. Tämä tuottaa maalle merkittävän potentiaalin talouskasvun suhteen, koska työikäisiä kansalaisia on niin paljon. Tämä voi edesauttaa myös teknologisten innovaatioiden kehittymistä maassa.

Lähetysseuran ja sen paikallisten kumppaneiden työn merkitys paikallisten yhteisöjen kestävyuden, omavaraisuuden ja innovaatioiden vahvistamiseksi korostuu yhä vaikeammaksi muuttuvassa ympäristössä.

Pieni, mutta dynaaminen kirkko kasvaa

Kambodžan luterilainen kirkko tekee aktiivista, tavoitettavaa työtä vähävaraisten perheiden parissa. Se tukee lapsia ja nuoria opiskelussa ja elinkeinon hankkimisessa sekä perheiden hyvinvointia perhetyön ja ruokaturvan avulla. Kirkon pyrkimyksenä on olla vahvalla ja avarakatseisella luterilaisella identiteetillä varustettu maanlaajuinen kirkko, joka tunnustetaan merkittäväksi toimijaksi Kambodžan yhteiskunnassa hyvinvoinnin edistäjänä.

Tässä hankkeessa tuemme Kambodžan luterilaisen kirkon työntekijöille järjestettävää teologista koulutusta, koulutussuunnitelman kehittämistä, tavoitettavaa työtä sekä vähävaraisten perheiden lasten ja nuorten koulunkäyntiä.

Vuonna 2023 kirkko sai ensimmäisen oman piispansa ja neljä pappia. Lisäksi kahdeksan kirkon työntekijää valmistui perheneuvojiksi hankkeen tarjoaman koulutuksen myötä. Perheneuvonnan koulutuksessa saadut eväät ovat kulkeneet mukana kaikessa kirkon työssä; hankkeen perustana oleva luomisen teologia on näkynyt kirkollisen elämän kaikilla tasoilla.

75 uutta jäsentä liitettiin kasteessa seurakunnan yhteyteen. Yhdeksässä raamattupiirissä opiskeltiin aktiivisesti Jumalan sanaa, rukoiltiin yhdessä ja kasvettiin uskossa. Noin 180 lasta osallistui viikottaiseen pyhäkoulutoimintaan, jossa kristillisen kasvatuksen lisäksi solmittiin ystävyysuhteita ja yhteisöllisyys vahvistui.

Vuonna 2023 Krousin kylässä sijaitsevan seurakunnan yhteyteen perustettiin myös kaksi tavoitettavan työn toimipistettä, joissa tarjotaan luku- ja kirjoitustaidon opetusta paikallisille lapsille, joiden mahdollisuudet päästä kouluun ovat välimatkojen tai muiden syiden vuoksi rajalliset.



Kambodžan luterilaisen kirkon naisjohtajat Sokheng Nhoung ja Sreyleak Touch olivat syksyllä 2023 ensimmäistä kertaa Euroopassa käydessään Luterilaisen maailmanliiton yleiskokouksessa Puolassa. Kuva: Johanen Celine Valeriano

Tuloksia 2023

1 344 ihmistä tavoitettiin kirkon työllä

902 heistä oli naisia

545 heistä oli lapsia